
IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJOS 2024 METŲ ATASKAITŲ

RINKINIO PATVIRTINIMO

2025 m. balandžio 10 d. Nr. T-55

Ignalina

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1

punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6

straipsnio 1 dalimi, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos

ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“, 4 punktu, Ignalinos rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ir savivaldybės

metinių ataskaitų rinkinio rengimo ir teikimo savivaldybės tarybai tvarkos aprašu, patvirtintu

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-27 „Dėl Ignalinos rajono

savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ir savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio rengimo ir teikimo

savivaldybės tarybai tvarkos aprašo patvirtinimo“, atsižvelgdama į Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“

gimnazijos 2025-03-20 raštą Nr. S-71 „Dėl Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 2024 metų

metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“, Ignalinos rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 2024 metų ataskaitų rinkinį

(pridedama):

1.1. Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 2024 metų veiklos ataskaitą;

1.2. Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinį;

1.3. Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 2024 metų biudžeto vykdymo ataskaitų

rinkinį.

2. Paskelbti šį sprendimą teisės aktų nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras   Laimutis Ragaišis

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos

2025 m. balandžio 10 d. sprendimu Nr. T-55

IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJOS 2024 METŲ VEIKLOS

ATASKAITA

VADOVO PRANEŠIMAS

Norėčiau pristatyti Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos bendrus darbus ir

pasiekimus.

Šie metai buvo kupini augimo, tobulėjimo ir bendruomeniškumo.

Mūsų gimnazija – vieta, kurioje mokiniai ne tik įgyja žinių, bet ir ugdo vertybes, stiprina

savo kūrybiškumą, pilietiškumą bei bendradarbiavimo įgūdžius. Šiais metais mokiniai aktyviai

dalyvavo įvairiose olimpiadose, konkursuose, projektinėse veiklose ir sporto varžybose, pelnydami

aukštus įvertinimus tiek rajoniniu, tiek respublikiniu mastu. Tai liudija jų pastangas, motyvaciją bei

mokytojų indėlį.

Gimnazijos bendruomenė sėkmingai vykdė įvairias ugdymo kokybės gerinimo veiklas,

stiprino tarptautinius ryšius, įgyvendino naujas edukacines iniciatyvas. Taip pat ypatingą dėmesį

skyrė mokinių emocinei gerovei, įtraukiam ir šiuolaikiškam ugdymui, kuris atitinka besikeičiančios

visuomenės poreikius. Organizuotos veiklos, paskaitos ir bendri renginiai padėjo kurti aplinką,

kurioje visi gali jaustis saugūs ir suprasti.

Mūsų sėkmė – tai kiekvieno bendruomenės nario indėlis į kasdienę veiklą ir bendrų tikslų

įgyvendinimą. Kiekvienas savo pastangomis, kūrybiškumu ir atsakomybe prisidėjo prie mūsų

gimnazijos tobulėjimo.

2024–2025 mokslo metų iššūkiai, tikslas ir uždaviniai.

Iššūkiai:

 Mokinių motyvacijos stiprinimas – kaip padėti kiekvienam mokiniui atrasti savo
stipriąsias puses, skatinti smalsumą ir norą mokytis?

 Pasirengimas ateities iššūkiams – kaip padėti mokiniams įgyti ne tik akademinių, bet
ir gyvenimiškų, praktinių įgūdžių, reikalingų sparčiai kintančiame pasaulyje?

 Bendruomeniškumo ir emocinės gerovės stiprinimas – kaip kurti saugią ir draugišką
aplinką, mažinti emocinius sunkumus, skatinti mokinių, mokytojų ir tėvų bendradarbiavimą?

Tikslas – kurti šiuolaikišką, motyvuojančią ir saugią mokyklos aplinką, kurioje

kiekvienas mokinys gali augti, tobulėti ir sėkmingai pasiruošti ateities iššūkiams.

Uždaviniai:

 Individualizuoti mokymąsi pagal kiekvieno mokinio poreikius ir gebėjimus.

 Integruoti daugiau praktinio mokymosi ir kūrybinių projektų.

 Skatinti bendradarbiavimą su technologijų srities partneriais.

 Plėtoti ekologines iniciatyvas ir tvarumo projektus.

 Organizuoti renginius ir veiklas, skatinančias mokinių, mokytojų ir tėvų tarpusavio
supratimą ir pagarbą.

I SKYRIUS

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

2024 metais buvo įgyvendinami Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 2023–2025

metų  strateginiame plane bei 2024 metų veiklos plane numatyti tikslai bei uždaviniai:

1. Tobulinti ugdymo(si) kokybę, siekiant, kad kiekvienas mokinys pagal savo galimybes

įsitrauktų į ugdymo(si) procesą.

1.1. Sėkmingai diegti atnaujintą ugdymo turinį (toliau – AUT).

Atnaujintos ilgalaikės ir trumpalaikės pamokų planavimo schemos pagal AUT

reikalavimus.

Integruotos kompetencijomis grįsto ugdymo veiklos į kasdienį ugdymo procesą, ypatingą



dėmesį skiriant:

 kūrybiškumo ir kritinio mąstymo ugdymui;

 technologinių kompetencijų tobulinimui;

 socialinių-emocinių kompetencijų stiprinimui.

Visus metus vyko pamokos „Kolega – kolegai“. Stebėtos po 2 ir daugiau kiekvieno

mokytojo pamokos, jos aptartos Metodinių grupių susirinkimuose ir Mokytojų tarybos posėdžiuose.

Metodinėse grupėse susitarta dėl pamokos struktūros ir veiklos organizavimo tobulinimo. 93 proc.

mokytojų suplanavo ir per mokslo metus pravedė po vieną ar daugiau STEAM pamokų ir po dvi

pamokas, į kurias integruotas kultūrinis ugdymas.

Mokiniams sudarytos galimybės atlikti savarankiškus mokymosi įsivertinimus. Visi

mokytojai parengė atnaujintas ilgalaikes planų formas, suderintas su AUT reikalavimais, ir aktyviai

įgyvendino AUT principus savo pamokose. Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos direktoriaus

2024 m. rugsėjo 18 d. įsakymu Nr. V-58 patvirtintas Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos

2024–2025 m. m. ugdomosios veiklos stebėsenos planas, kurio tikslas – stebėti, analizuoti ir vertinti

ugdymo(si) proceso organizavimo būklę ir kaitą siekiant užtikrinti ugdymo(si) kokybę. Direktorius

ir direktoriaus pavaduotojas ugdymui per 2024 metus stebėjo, teikė rekomendacijas ir su pedagogais

aptarė 25 pamokas. Pamokose pastebėta didesnė mokinių mokymosi motyvacija ir aktyvesnis

dalyvavimas diskusijose bei grupinėse veiklose. Mokytojai dažniau naudojo formuojamąjį vertinimą,

padedantį mokiniams geriau suvokti savo stiprybes ir ugdymo(si) tikslus. Priimti susitarimai dėl

tolesnio mokinių gebėjimų savarankiškai planuoti ir vertinti savo mokymąsi stiprinimo.

Išlieka poreikis mokytojams gilinti žinias dėl praktinio visų AUT nuostatų taikymo

ugdymo procese, ypač integruojant tarpdisciplininius projektus. Per 2023–2024 m. m. mokytojai

pravedė 5 STEAM pamokas ir 11 pamokų, į kurias integruotas kultūrinis ugdymas. Kiekvienas

gimnazijos pedagogas dalyvavo AUT kvalifikacijos tobulinimo bent 1 renginyje, įgytomis žiniomis

pasidalijo metodinėse grupėse ir sėkmingai jas pritaikė savo darbe.

Gimnazijoje inicijuoti ikimokyklinio ugdymo turinio atnaujinimo darbai. Ignalinos r.

Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos direktoriaus 2024 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. V-98 sudaryta darbo

grupė gimnazijos ikimokyklinio ugdymo programos projektui parengti.

1.2. Tobulinti individualios mokinių pažangos vertinimo, stebėjimo ir fiksavimo sistemą.

Peržiūrėtos ir atnaujintos individualios mokinių pažangos vertinimo gairės, remiantis

naujausiais švietimo standartais ir gerąja praktika. Įdiegtos nuoseklios vertinimo ir stebėjimo

procedūros, apimančios mokinių formuojamąjį vertinimą ir įsivertinimą. Ignalinos r. Didžiasalio

„Ryto“ gimnazijos direktoriaus 2024 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. V-2 patvirtintas Ignalinos r.

Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos mokinių individualios pažangos stebėjimo, fiksavimo, analizavimo ir

pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašas. Su aprašu supažindinti visi gimnazijos pedagogai,

mokiniai ir tėvai. Sukurti mokinių individualios pažangos segtuvai, kuriuose mokiniai patys fiksavo

savo pasiekimus ir apmąstymus apie mokymosi eigą. Reguliariai organizuoti individualūs susitikimai

su mokinių tėvais, kuriuose aptarta mokinių pažanga ir tolesni ugdymo tikslai. Tėvams pateiktos

išsamios rekomendacijos, kaip prisidėti prie vaikų pažangos ugdymo procese. Mokytojai dalyvavo

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, skirtuose individualios pažangos fiksavimo ir vertinimo

metodų taikymo tobulinimui. Kaip ir kasmet, mokiniai aktyviai dalyvavo rajoniniuose ir

respublikiniuose konkursuose bei olimpiadose, kur užėmė nemažai prizinių vietų.

Mokiniai skatinami už asmeninę pažangą ir pasiekimus. 2023–2024 mokslo metų

pabaigoje mokiniams už pasiekimus, padarytą asmeninę pažangą buvo įteiktos gimnazijos padėkos,

medaliai ir atminimo dovanėlės.

Gimnazijos vaiko gerovės komisijoje buvo svarstomi pagalbos mokiniui būdai,

individualūs ugdymo planai, priimti nutarimai dėl rizikos grupės mokinių, mokinių specialiųjų

poreikių vertinimo, pagalbos iš užsienio atvykusiems ar mokymosi sunkumų turintiems mokiniams.

Parengtas 2024–2025 m. m. Pagalbos mokiniams teikimo planas. Mokiniams, kurie

NMPP nepasiekė patenkinamo lygio, teikiamos lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos

konsultacijos. Gimnazijos pedagogai pagalbą teikė tiek turintiems mokymosi sunkumų, mokymosi

motyvacijos stokojantiems mokiniams, tiek gabiems mokiniams. Mokytojai nuolat bendradarbiavo,

informuodavo klasių vadovus apie mokinių ugdymo(si) pokyčius, situaciją koordinavo direktoriaus

pavaduotojas ugdymui, pagalbą teikė gimnazijos socialinis pedagogas, specialusis pedagogas,



logopedas, psichologas (buvo perkamos psichologo paslaugos), mokytojo / mokinio padėjėjai.

1.3. Ugdyti atsakingą mokinių požiūrį į mokymą(si).

Reguliariai vykdytos konsultacijos mokiniams, susiduriantiems su mokymosi sunkumais

ar mokymosi motyvacijos stoka. Per 2023–2024 m. m. organizuota 14 konsultacijų kas savaitę.

Konsultacijų metu analizuoti mokinių mokymosi sunkumai, ieškota individualių sprendimų,

suteikiamos mokiniams trūkstamos žinios.

Parengtas ir Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos direktoriaus 2024 m. balandžio

11 d. įsakymu Nr. V-34 patvirtintas Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos mokinių,

besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas, gimnazijos lankomumo užtikrinimo tvarkos

aprašas.

Bendras pažangumo procentas mokykloje išaugo nuo 98,6 % iki 100 %.

Gimnazijoje karjeros ugdymą organizuoja karjeros specialistas. Per el. dienyną, el. paštą

nuolat dalijamasi informacija mokiniams, tėvams ir mokytojams apie nuotolinius mokymus, atvirų

durų dienas profesinio ir aukštojo mokslo mokymosi įstaigose. Specialistas vedė individualias

konsultacijas karjeros planavimo klausimais mokiniams, karjeros pamokėles. 1–8 ir Ig–IVg klasėse

vyko 10 užsiėmimų.

Mokiniai lankėsi Lietuvos aukštųjų mokyklų mugėje 2024 Kaune, Utenos regioniniame

profesinio ugdymo centre, Utenos kolegijoje, Lietuvos sporto universitete, Ignalinos priešgaisrinės

tarnybos Didžiasalio padalinyje. Mokiniai dalyvavo 7 ugdymo karjerai renginiuose. 5–8 klasių

mokinių grupė dalyvavo stovykloje „Tekstilė animacijoje“ Paliesiaus dvare. Gimnazijos mokiniai

sukūrė filmukus, kurie laimėjo apdovanojimus respublikiniuose konkursuose.

2024 m. birželio pradžioje vyko jau tradicija tapęs renginys „Profesija iš arčiau“, prie

kurio organizavimo prisidėjo visa gimnazijos bendruomenė: mokytojai, mokiniai ir jų tėvai.

Savęs pažinimo, profesijų pažinimo ir kiti ugdymo karjerai klausimai buvo aptariami ir

klasių valandėlių metu.

2. Saugios aplinkos gimnazijoje kūrimas.

2.1. Emocinės aplinkos gimnazijoje gerinimas.

Visi pedagoginiai darbuotojai ir administracijos atstovai dalyvavo mokymuose apie

konfliktų sprendimą, streso valdymą ir emocinės paramos teikimą, profesinį perdegimą,  problemų

atpažinimą, sprendimų modeliavimą. Gerąja patirtimi dalijosi metodinių grupių susirinkimų metu.

Mokinių, jų tėvų (globėjų, rūpintojų) ir gimnazijos darbuotojų emocinio klimato lygio

gimnazijoje rodikliai: mokinių – 7,55, tėvų – 8,14, darbuotojų – 8. 2024 metais vyko 36 psichologo

konsultacijos mokiniams, jų tėvams ir mokytojams. Emociniam gimnazijos klimatui gerinti

organizuoti bendri gimnazijos projektai ir renginiai, pvz., Šeimos dienos minėjimas, tradicinis

renginys „Laiko ratas“ ir kt., kuriuose dalyvavo ne tik gimnazijos, bet ir vietos bendruomenė.

Atnaujintos ir Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos direktoriaus 2024 m. kovo 26

d. įsakymu Nr. V-30 patvirtintos Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos mokinių elgesio

taisyklės. Elgesio taisyklės sudaro sąlygas kurti bendruomenišką ir palaikančią mokymosi aplinką,

ugdo mokinių savarankiškumą bei atsakomybę už savo elgesį.

2.2. Saugios ir jaukios, mokinių ir jų tėvų poreikius tenkinančios vidaus aplinkos

kūrimas.

2024 m. birželio – rugpjūčio mėnesiais suremontuota ir visiškai atnaujinta gimnazijos

rūbinės erdvė. Pasirašyta sutartis dėl spintelių nuomos. Tėvai džiaugiasi, kad jų vaikai savo daiktus

gali laikyti patogiai ir saugiai. Pakeisti baldai ikimokyklinio ugdymo grupėje, ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo grupėse ant visų langų pakabintos ritininės užuolaidos, edukacinėse erdvėse

pakloti kilimai. Bazinės mokyklos fojė papildyta minkštasuoliais. Paruošta patalpa treniruoklių salei.

Įsigyti du interaktyvus ekranai ir vienas informacinis ekranas, trys spausdintuvai. Bibliotekos fondas

papildytas 502 vnt. atnaujinto ugdymo turinio vadovėlių, 70 vnt. mokymo priemonių, 10 vnt. grožinės

literatūros. Taip pat įsigyta 13 mokytojui ir 118 mokiniui „Eduka“ licencijų bei skaitmeninė

mokomoji priemonė „Mozabook Classroom“.

Per 2024 metus mokytojai stebėjo vieni kitų pamokas. Stebėtose pamokose mokytojai

naudojo skaitmenines technologijas.

Organizuotos metodinės dienos, kurių metu mokytojai ir mokiniai dalijosi žiniomis ir

praktiniais patarimais apie skaitmeninių priemonių naudojimą ugdymo procese. Taip pat mokytojai



ir mokiniai, kurie jau moka dirbti su programa „Canva“ ir turi žinių apie dirbtinio intelekto naudojimą,

dalijosi patirtimi su kitais mokytojais ir mokiniais.

Ikimokyklinukai ir priešmokyklinukai dalyvavo projekte „Draugo dieną“, 1–4 ir 8 klasių

mokiniai dalyvavo projektinėje veikloje „Kalėdinio pyrago kepimo džiaugsmas“, 1–8 ir Ig–IVg

klasių mokiniai dalyvavo projekte „Papuoškime Kalėdų eglutę“ (projekte dalyvavo mokiniai, jų tėvai

ir mokytojai). Kiekviena klasė kūrė savo eglutę. Tos eglutės visą šventinį periodą puošė Didžiasalį.

II SKYRIUS

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS

Teikiant 2024 metų veiklos ataskaitą, atskiru dokumentu teikiamas 2024 metų gruodžio

31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų rinkinys, parengtas pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir

finansinės atskaitomybės standartus. Taip pat pridedamas 2024 metų biudžeto išlaidų sąmatų

vykdymo aiškinamasis raštas su ataskaitomis pagal programą, finansavimo šaltinį, valstybės funkciją.

2024 metais gautas 1 636 470,83 Eur finansavimas, iš jų:

 Valstybės biudžeto – 904 300,00 Eur;

 Savivaldybės biudžeto – 725 550,00 Eur;

 Lėšų už paslaugas – 4 863,67 Eur;

 Kita tikslinė dotacija – 1 757,16 Eur.

2024 metų panaudotas finansavimas:

 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas – 139 375,34 Eur;

 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos – 101 782,16 Eur;

 Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos – 65 566,25 Eur;

 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 54 519,28 Eur;

 Darbdavio socialinė parama pinigais – 18 179,54 Eur;

 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 2 688,26  Eur.

1 pav. Duomenys pagal išlaidų straipsnius, nurodant jų procentinę dalį.

1 lentelė. Informacija apie 2024 metais gautą rėmėjų indėlį pagal projektus

Projekto, programos

pavadinimas
Laikotarpis

Projekto

(programos)

rėmėjai

(organizatoriai)

Rėmėjų

indėlis

2024 m. 

Eur

Įstaigos

indėlis

2024 m.

Eur

Kita 2024 m. patirta ir 

/ ar suteikta nauda 

(pildoma, kai nežinoma

piniginė vertė)

Programa „Vaisių ir 

daržovių bei pieno ir 

pieno produktų 

vartojimo skatinimas 

vaikų ugdymo 

įstaigose“ 

Nuo 2017 m.

Lietuvos 

Respublikos 

žemės ūkio 

ministerija

1 077,77

Pažangos programos 

„Tūkstantmečio 

mokyklos“ projektas 

„Tūkstantmečio 

mokyklos I“

Nuo 2022 m.

Europos 

socialinio fondo 

agentūra 

(per Ignalinos 

rajono 

savivaldybės 

administraciją)

10 241,32 411,99

Dalyvavimas 

nemokamose paskaitose,

renginiuose, 

tinklaveikos veiklos, 

STEAM priemonių 

naudojimas

https://zum.lrv.lt/lt/
https://zum.lrv.lt/lt/
https://zum.lrv.lt/lt/
https://zum.lrv.lt/lt/


Parama Rytų Lietuvos 

mokykloms
2024 m. Tautos fondas 1 178,00

Kuprinės su mokymo 

priemonėmis 

pirmokams, vaikiškos 

knygelės 

ikimokyklinukams ir 

priešmokyklinukams

Tarptautinis

matematikos konkursas 

„Kengūra“

2024 m. kovas Mokinių tėvai 90,00

Priemonė mokinių 

kultūros pažinimo 

įpročiams ugdyti ir jų 

kultūros patirčiai plėsti 

– Kultūros pasas

Nuo 2018 m. 

rugsėjo

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka,

Lietuvos 

Respublikos 

kultūros 

ministerija

1 379,00

Edukaciniai konkursai 

mokiniams „Olympis 

2024 – Pavasario 

sesija“, „Olympis 2024

– Rudens sesija“

2024 m. 

kovas, 

lapkritis

Mokinių tėvai, 

globėjai
50,00

„Erasmus+“ 

programos projektas 

„Europos kultūros 

mozaika“

2023–2024 m.
Švietimo mainų 

paramos fondas
4 148,00

Projektas „Atviros 

ekosistemos 

atsiskaitymams 

negrynaisiais pinigais 

bendrojo ugdymo 

įstaigų valgyklose 

kūrimas“

2023 m. 

gegužė – 2024 

m. rugsėjis

Europos 

socialinio fondo 

agentūra 

(per Ignalinos 

rajono 

savivaldybės 

administraciją)

5 442,01 Mokymai

Projektas „Galimybių 

mokykla“

2024 m. 

rugsėjo-

gruodžio mėn.

Nacionalinė 

švietimo 

agentūra

(Europos fondo 

lėšos)

4 211,26

Priemonės 

„Dalyvaujamojo 

biudžeto 

įgyvendinimas 

mokyklose“ projektas 

„Norime būti sportiški,

komfortiški ir stilingi“

2024 m.

Ignalinos rajono

savivaldybės 

administracija

1 000,00

Priemonė „Vaikų 

vasaros poilsio 

stovyklų paslaugų 

plėtra Ignalinos 

rajone“  

2024 m. 

birželis – liepa

Ignalinos rajono

savivaldybės 

administracija

2 000,00

Projektas „Ankstyvojo

ugdymo užtikrinimas 

vaikams iš socialinę 

riziką patiriančių 

šeimų“

2024 m. 

rugsėjis

Europos 

socialinio fondo 

agentūra 

(per Ignalinos 

rajono 

savivaldybės 

administraciją)

6 194,97

http://bebras.lt/


Iš viso 2024 m. projektams (programoms) įgyvendinti 37 012,33 411,99

III SKYRIUS

UGDYMO PROCESO ĮGYVENDINIMAS. LYGINAMOJI ANALIZĖ

2 lentelė. Mokinių skaičiaus kaita

Bendras

mokinių

skaičius

Bazinė

mokykla

Didžiasalio

ikimokyklinio ir

priešmokyklinio

ugdymo grupės

Naujojo

Daugėliškio

skyrius

Dūkšto

skyrius

2022 m. rugsėjo 1 d. 219 141 27 19 32

2023 m. rugsėjo 1 d. 197 141 29 8 19

2024 m. rugsėjo 1 d. 149 120 23 6 Nuo 2024 m.

rugsėjo 1 d.

skyrius

prijungtas

prie Ignalinos

„Šaltinėlio“

mokyklos

2 pav. Mokinių skaičiaus kaita

3 lentelė. Darbuotojų kaita

A
d
m

in
is

tr
ac

ij
a

(p
ed

ag
o
g
ai

)

Švietimo

pagalbos

specialistai

(etatai)

Mokytojai

(etatai)

Kategorija Kiti

darbuoto-

jai (etatai)
Mokyto-

jas

Vyresnysis

mokytojas

Mokytojas

metodinin-

kas

2022 m. rugsėjo 1 d.

Bazinė mokykla 2 (2) 5 (3,75) 20 (17,27) 11 7 15 

(14,95)

Didžiasalio

ikimokyklinio ir

priešmokyklinio

ugdymo grupės

1 (0,25) 4 (3,58) 2 2 6 (4,75)

Naujojo

Daugėliškio

2 (1,2) 12 (2,54) 6 6 10 (9,75)



skyrius

Dūkšto skyrius 1 (0,5) 6 (5,11) 2 2 2 12 (11,5)

2023 m. rugsėjo 1 d.

Bazinė mokykla 2 (2) 5 (3,75) 21 (18,01) 2 11 8 15 (15,9)

Didžiasalio

ikimokyklinio ir

priešmokyklinio

ugdymo grupės

1 (0,25) 4 (3,64) 2 2 7 (5,25)

Naujojo

Daugėliškio

skyrius

1 (0,45) 3 (1,30) 1 2 8 (8)

Dūkšto skyrius - 3 (3,64) 1 2 8 (7,5)

2024 m. rugsėjo 1 d

Bazinė mokykla 2 (2) 5 (3,90) 20 (17,96) 1 14 5 15 (16,2)

Didžiasalio

ikimokyklinio ir

priešmokyklinio

ugdymo grupės

2 (0,75) 4 (3,76) 2 2 7 (5,25)

Naujojo

Daugėliškio

skyrius

1 (1,0) 2 (1,85) 1 1 7 (7)

4 lentelė. 1–4 klasių mokinių pažangumo pokytis

Mokslo

metai

1–4 klasių

mokinių

skaičius

mokslo

metų

pabaigoje

Iš jų puikiai ir 

labai gerai

besimokančiųjų

skaičius

Iš jų gerai

besimokančiųjų

skaičius

Iš jų

patenkinamai

besimokančiųjų

skaičius

Iš jų

nepasiekusių

bent vieno

mokomojo

dalyko

patenkinamo

pasiekimų

lygmens

skaičius

2021–2022 79 10 20 49 0

2022–2023 54 8 16 29 1

2023–2024 40 6 10 22 2

5 lentelė. 5–8 klasių mokinių pažangumo pokytis

Mokslo

metai

5–8

bendrųjų

klasių

mokinių

skaičius

mokslo

metų

pabaigoje

Iš jų puikiai ir 

labai gerai

besimokančiųjų

skaičius

Iš jų gerai

besimokančiųjų

skaičius

Iš jų

patenkinamai

besimokančiųjų

skaičius

Iš jų

nepatenkinamai

besimokančiųjų

skaičius

2021–2022 78 5 7 66 0

2022–2023 48 2 6 40 0

2023–2024 53 6 6 41 0

6 lentelė. I–II klasių mokinių pažangumo pokytis

Mokslo

metai

I–II

bendrųjų

klasių

mokinių

Iš jų puikiai ir 

labai gerai

besimokančiųjų

skaičius

Iš jų gerai

besimokančiųjų

skaičius

Iš jų

patenkinamai

besimokančiųjų

skaičius

Iš jų

nepatenkinamai

besimokančiųjų

skaičius



skaičius

mokslo

metų

pabaigoje

2021–2022 52 2 6 44 2

2022–2023 33 2 5 26 0

2023–2024 21 - 2 18 1

7 lentelė. III–IV klasių mokinių pažangumo pokytis

Mokslo

metai

11–12

bendrųjų

klasių

mokinių

skaičius

mokslo

metų

pabaigoje

Iš jų puikiai ir 

labai gerai

besimokančiųjų

skaičius

Iš jų gerai

besimokančiųjų

skaičius

Iš jų

patenkinamai

besimokančiųjų

skaičius

Iš jų

nepatenkinamai

besimokančiųjų

skaičius

2021–2022 24 0 3 21 0

2022–2023 28 3 6 19 0

2023–2024 23 1 8 14 0

8 lentelė. Mokinių lankomumo pokytis

Mokslo metai Praleistų pamokų

skaičius

Praleistų

pamokų

skaičius

vienam

mokiniui

Praleistų be

pateisinamos

priežasties

pamokų skaičius

Praleistų be

pateisinamos

priežasties pamokų

skaičius vienam

mokiniui

2021–2022 17825 68 2088 11,6

2022–2023 20415 135 3438 22,7

2023–2024 12391 62 1923 13,83

Pagerėjo mokinių lankomumas: palyginti su praėjusiais metais, praleistų pamokų skaičius sumažėjo.

9 lentelė. Matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatų palyginimas.

Metai
10 klasės mokinių, dalyvavusių

matematikos PUPP, skaičius

Iš jų ne žemesnį nei pagrindinį

mokymosi pasiekimų lygį

pasiekusiųjų skaičius

2022 20 10 (50 proc.)

2023 17 3 (18 proc.)

2024 11 0 ( proc.)

10 lentelė. Lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatų palyginimas.

Metai
10 klasės mokinių, dalyvavusių

matematikos PUPP, skaičius

Iš jų ne žemesnį nei pagrindinį

mokymosi pasiekimų lygį

pasiekusiųjų skaičius

2022 20 18 (90 proc.)



2023 17 16 (94 proc.)

2024 11 8 (73 proc.)

11 lentelė. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių skaičius

Mokslo metai Iš viso Bazinė mokykla Naujojo

Daugėliškio

skyrius

Dūkšto skyrius

2021–2022 93 (36 proc.) 72 14 7

2022–2023 92 mokiniai (41

proc.)

78 6 8

2023–2024 85 (43 proc.) 79 3 3

2024–2025 65 (43,6 proc.) 64 1 -

Nors specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių skaičius kasmet mažėja, tačiau tokių mokinių

dalis nuo visų gimnazijoje besimokančių mokinių skaičiaus didėja.

12 lentelė. Švietimo pagalbą gaunantys mokiniai

Specialistai Mokinių, kuriems buvo suteikta pagalba, skaičius

2022 m. 2023 m. 2024 m.

Specialusis 

pedagogas

 Bazinė 

mokykla

39 32 32

 Dūkšto 

skyrius

8 1 -

 Naujojo 

Daugėliškio 

skyrius

11 3 35

Logopedas  

 Bazinė 

mokykla

50 50 46

 Dūkšto 

skyrius

9 8 -

 Naujojo 

Daugėliškio 

skyrius

13 7 1

Psichologas

(epizodinė pagalba)

 - 23 23

Socialinis pedagogas  

 Bazinė 

mokykla

18 61

 Dūkšto 

skyrius
25

-

 Naujojo 

Daugėliškio 

skyrius

7

-

Mokytojo padėjėjas  

 Bazinė 

mokykla

17 18

 Dūkšto 

skyrius

- -



 Naujojo 

Daugėliškio 

skyrius

1 1

13 lentelė. Brandos egzaminų rezultatų lyginamoji analizė.

A
b
it

u
ri

en
tų

 

sk
ai

či
u
s

Laikiu-

siųjų

VBE

skaičius

Laikiu-

siųjų

VBE

procen-

tas

L
ai

k
y
tų

eg
za

m
in

ų

sk
ai

či
u
s

Išlaikyta egzaminų

16–100 balų

Išlaikyta egzaminų 36–100

balų

skaičius proc. skaičius proc.

2
0
2
2
 m

.

8 6 75 16 16 100 6 38

2
0
2
3
 m

.

16 16 100 47 41 87,2 19 40,4

2
0
2
4
 m

.

12 10 83 43 41 95 21 51,2

14 lentelė. Olimpiadų, konkursų dalyvių  ir laimėtojų skaičius

Įvairių olimpiadų, konkursų, varžybų

(išskyrus sportą) dalyvių (1–12 klasių

mokinių) skaičius per mokslo metus

Iš jų rajono, regiono, šalies,

tarptautinių įvairių olimpiadų,

konkursų, varžybų 1–3 vietų laimėtojų

skaičius per mokslo metus

2022 m. 2023 m. 2024 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Didžiasalio

„Ryto“

gimnazija

(bazinė

mokykla)

125 73 267 105 62 67

Naujojo

Daugėliškio

skyrius

110 - - 55 - -

Dūkšto

skyrius

116 - - 58 - -

Iš viso 351 73 267 218 62 67

Mokinių dalyvavimo olimpiadose, konkursuose ir varžybose aktyvumas 2024 metais ženkliai

padidėjo.

15 lentelė. Pravestų STEAM pamokų ir pamokų, į kurias integruotas kultūrinis ugdymas, skaičius.

Mokslo metai Pravestų STEAM pamokų skaičius Pravestų pamokų, į kurias integruotas

kultūrinis ugdymas, skaičius

2022–2023 7 26

2023–2024 12 16

16 lentelė. 1–10 klasių mokinių individualių ugdymo planų skaičius

Mokslo metai Bendras 1–10 klasių mokinių

skaičius

Individualių planų skaičius



2022–2023 138 30

2023–2024 116 27

17 lentelė. Ilgalaikio tyrimo „Emocinis klimatas mokykloje“ rezultatai (balais)

Mokslo metai Mokinių Darbuotojų Mokinių tėvų

2022–2023 7,6 8 8,2

2023–2024 7,55 8 8,14
Pastaba. Mažiausias galimas įvertinimas yra 1 balas, aukščiausias – 10 balų.

18 lentelė. Projektinė veikla

Įgyvendinamų projektų skaičius Projektams įgyvendinti gautų lėšų suma Eur

2022 m. 35 12603,29

2023 m. 37 53819,99

2024 m. 35 37012,33

Išsamesnė informacija apie 2024 m. įgyvendintus projektus pateikiama ataskaitos priede.

_______________________



Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos

2024 metų veiklos ataskaitos

priedas

2024 metais įgyvendinti projektai

Švietimo 

įstaiga

Eil. 

Nr.

Projekto, programos 

pavadinimas
Laikotarpis

Projekto (programos) rėmėjai

(organizatoriai)

Rėmėjų

indėlis

2024 m.

Eur

Įstaigos

indėlis

2024 m.

Eur

Kita 2024 m. patirta

Ir / ar suteikta nauda 

(pildoma, kai nežinoma

piniginė vertė)

Ignalinos 

r. 

Didžiasalio

„Ryto“ 

gimnazija

1.
Kino edukacijos projektas „Kino 

klubas“
Nuo 2019 m. Lietuvos kino centras

2.

Programa „Vaisių ir daržovių 

bei pieno ir pieno produktų 

vartojimo skatinimas vaikų 

ugdymo įstaigose“ 

Nuo 2017 m.
Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerija
1077,77

3.

Visuotinė teisinių žinių 

iniciatyva „Konstitucijos 

egzaminas“

Nuo 2007 m. 

spalio

Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerija,

Lietuvos Respublikos Prezidentas

4.
Visuotinė pilietinė iniciatyva 

„Atmintis gyva, nes liudija“

Nuo 2009 m. 

sausio
Lietuvos Respublikos Seimas

5.

Pažangos programos 

„Tūkstantmečio mokyklos“ 

projektas „Tūkstantmečio 

mokyklos I“

Nuo 2022 m.

Europos socialinio fondo agentūra

(per Ignalinos rajono savivaldybės 

administraciją)

10241,32 411,99

Dalyvavimas nemokamose 

paskaitose, renginiuose, 

tinklaveikos veiklos, 

STEAM priemonių 

naudojimas

6.

Fizinio aktyvumo programos 

projektas „Mokausi plaukti ir 

saugiai elgtis vandenyje“

2024 m. 

vasaris – 

balandis,

rugsėjis – 

lapkritis  

(nuo 2009 

m.) 

Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija 

(lėšas administruoja Nacionalinė 

sporto agentūra, projektą 

koordinuoja VšĮ Lietuvos plaukimo 

federacijos informacijos ir paslaugų 

biuras)

Plaukimo pamokos 

antrokams

https://zum.lrv.lt/lt/
https://zum.lrv.lt/lt/


7. Nacionalinis aplinkosauginis 

projektas „Mes rūšiuojam“

Nuo 2012 m. Gamintojų ir importuotojų 

asociacija,

UAB „Atliekų tvarkymo centras“,

VšĮ „Elektronikos gamintojų ir 

importuotojų organizacija“

Aplinkosauginis ugdymas

8.
Smulkiosios elektros ir 

elektroninės įrangos rinkimas

Nuo 2012 m. 

lapkričio
UAB „EMP Recycling“

Taisyklingas atliekų 

rūšiavimas

9.
Pilietinė iniciatyva „Tolerancijos 

malūnėlis“
2024 m.

Tarptautinė istorinio teisingumo 

komisija

10. Projektas „Solidarumo bėgimas“ 2024 m.

Organizacija „Gelbėkit vaikus“,

mokinių tėvai, globėjai, 

pedagoginiai darbuotojai

11.
Etnokultūrinis projektas „Mūsų 

lobynai“
2024 m.

Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centras

12.
Parama Rytų Lietuvos 

mokykloms
2024 m. Tautos fondas 1178,00

Kuprinės su mokymo 

priemonėmis pirmokams,

vaikiškos knygelės 

ikimokyklinukams ir 

priešmokyklinukams

13.
Informatikos ir informatinio 

mąstymo konkursas „Bebras“

2024 m. 

lapkritis
Vilniaus universitetas Padėkos dalyviams

14.
Tarptautinis matematikos 

konkursas „Kengūra“
2024 m. kovas

Lietuvos matematikų draugija Padėkos dalyviams

Mokinių tėvai 90,00

15.

Priemonė mokinių kultūros 

pažinimo įpročiams ugdyti ir jų 

kultūros patirčiai plėsti – 

Kultūros pasas

Nuo 2018 m. 

rugsėjo

Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka,

Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija

1379,00

16. Projektas „Nepamiršk parašiuto“ 2024 m.

Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos

KTU Socialinių, humanitarinių 

mokslų ir menų fakultetas

Gauta metodinė medžiaga

17. Nacionalinė „Žalioji olimpiada“ Nuo 2017 m. VšĮ „Žaliasis taškas“

http://bebras.lt/
http://bebras.lt/
http://bebras.lt/
http://www.zaliasistaskas.lt/


18. Paauglių Metų knygos rinkimai 2024 m.

Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka,

Ignalinos rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos Didžiasalio 

filialas

Užsiėmimai mokiniams 

mokyklos bibliotekoje

19.

VMĮ projektas ,,Mokesčiai 

sugrįžta kiekvienam – tau ir 

man“

2024 m. Valstybinė mokesčių inspekcija
Finansinio raštingumo 

vaizdo pamoka.

Piešinių konkursas

20.
Projektas „Šiaurės šalių 

literatūros savaitė“

2024 m.

lapkritis – 

gruodis

Šiaurės šalių asociacija „Norden“,

Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka,

Ignalinos rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos Didžiasalio 

filialas

Užsiėmimai mokiniams 

mokyklos bibliotekoje

21. Programa „Antras žingsnis“ 2024 m. VšĮ Paramos vaikams centras
Mokomoji medžiaga

22. Programa „Laikas kartu“
Nuo 2019 m. 

birželio 

VšĮ „Lions Quest Lietuva“ Mokomoji medžiaga

23.

Programa „Paauglystės 

kryžkelės: gyvenimo įgūdžių 

ugdymas“

Nuo 2013 m. VšĮ „Lions Quest Lietuva“

Mokomoji medžiaga

24. Programa „Raktai į sėkmę“
Nuo 2019 m. 

birželio
VšĮ „Lions Quest Lietuva“

Mokomoji medžiaga

25.
Projektas „Dirbsiu saugiai“ (5–6

kl. mokiniams)

Nuo 2019 m. 

balandžio
Valstybinė darbo inspekcija Mokymai

26.

Edukaciniai konkursai 

mokiniams „Olympis 2024 – 

Pavasario sesija“, „Olympis 

2024 – Rudens sesija“

2024 m. 

kovas, 

lapkritis

UAB „Advertis“
Padėkos ir dovanėlės 

dalyviams, diplomai ir 

medaliai laimėtojams

Mokinių tėvai, globėjai 50,00

27.

Projektas „Specialiųjų mokymo 

priemonių ir ugdymui skirtų 

techninės pagalbos priemonių 

įsigijimas“ 

Nuo 2021 m. Europos regioninės plėtros fondas

28.
Socialinis projektas 

„Apsaugokime mūsų ateitį!“
2024 m. VšĮ „Saugi pradžia“

Šviesą atspindinčios 

liemenės ir atšvaitai



29.
Karjeros specialistų etatų 

finansavimas 
Nuo 2024 m.

Ignalinos rajono švietimo pagalbos

tarnyba (finansuoja ŠMSM)
Gaunamos ugdymo karjerai

paslaugos

30.

„Erasmus+“ programos 

projektas „Europos kultūros 

mozaika“

2023–2024 

m.
Švietimo mainų paramos fondas 4148,00

31.

Projektas „Atviros ekosistemos 

atsiskaitymams negrynaisiais 

pinigais bendrojo ugdymo 

įstaigų valgyklose kūrimas“

2023 m. 

gegužė – 

2024 m. 

rugsėjis

Europos socialinio fondo agentūra

(per Ignalinos rajono savivaldybės 

administraciją)

5442,01 Mokymai

32. Projektas „Galimybių mokykla“

2024 m. 

rugsėjo-

gruodžio 

mėn.

Nacionalinė švietimo agentūra

(Europos fondo lėšos)
4211,26

33.

Priemonės „Dalyvaujamojo 

biudžeto įgyvendinimas 

mokyklose“ projektas „Norime 

būti sportiški, komfortiški ir 

stilingi“

2024 m.
Ignalinos rajono savivaldybės 

administracija
1000,00

34.

Priemonė „Vaikų vasaros poilsio

stovyklų paslaugų plėtra 

Ignalinos rajone“  

2024 m. 

birželis – 

liepa

Ignalinos rajono savivaldybės 

administracija
2000,00

35.

Projektas „Ankstyvojo ugdymo 

užtikrinimas vaikams iš 

socialinę riziką patiriančių 

šeimų“.

2024 m. 

rugsėjis

Europos socialinio fondo agentūra

(per Ignalinos rajono savivaldybės 

administraciją)

6194,97

Iš viso 2024 m. projektams (programoms) įgyvendinti 37012,33 411,99

________________________



PATVIRTINTA 

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 

2025 m. balandžio 10 d. sprendimu Nr. T-55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJOS 

 

2024 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  



















































































































PATVIRTINTA 

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 

2025 m. balandžio 10 d. sprendimu Nr. T-55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJOS 

 

2024 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINYS  











Ryto  gmnazija
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             (data ir numeris)

Pavadinimas

0 x
416,77 5997,87 4863,67
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